

Pojistná smlouva

č. 8060056015

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp. 1458
PSČ 532 18
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen pojistitel)
tel.: [REDACTED]

pojistitele zastupuje: [REDACTED] regionální ředitel odboru makléřského obchodu

Město Lovosice
se sídlem / místem podnikání Školní 407/2
41002, Lovosice

IČO: 00263991
Výpis z Živnostenského rejstříku
(dále jen pojistník)

pojistníka zastupuje: Ing. Milan Dian, Ph.D. -starosta města

uzavírají

tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“).

Číslo pojistné smlouvy: 8060056015

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky- obecná část VPP OC 2014 (dále jen "VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.
2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních sjednaných touto pojistnou smlouvou:
 - a) v jakémkoliv pojištění majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění,
 - b) ve všech ostatních pojištěních:

Město Lovosice

Školní 407/2
41002, Lovosice
IČO: 00263991

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétního předmětu pojištění.

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních sjednaných touto pojistnou smlouvou:
 - a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)
 - b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem.
4. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou:

Počátek pojištění: 27.10.2015 00:00 hodin

Konec pojištění: Pojištění se sjednává na dobu neurčitou.

Článek II.

Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah

1. Živelní pojištění

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Živelní pojištění VPP Z 2014 (dále jen "VPP Z 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Odchylně od VPP OC 2014 či. VII je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za škodní událost následkem „povodně a záplavy“ od počátku účinnosti pojištění.

Pojišťovna nebude namítat podpojištění, dojde-li v průběhu pojistného období k navýšení pojistných hodnot v důsledku inflace menší než 10 %.

Pojištění se vztahuje také na projevy „nepřímého působení blesku“, jako je přepětová vlna, zkrat a indukce, dále škody způsobené spínáním v napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny. Toto ujednání se sjednává se souhrnným ročním limitem pojistného plnění 100 000,- Kč a spoluúčastí 5 000,-Kč.

Pojištění se vztahuje také na škody způsobené atmosférickými srážkami včetně kapaliny z tajícího ledu nebo sněhu a škody způsobené rozpínavostí ledu, které vniknou do budov a staveb a poškodí nebo zničí pojištěný majetek. Nárok na pojistné plnění však nevzniká, jestliže pojištěná věc byla poškozena nebo zničena působením hub a plísní nebo neuzavřenými vnějšími stavebními otvory (např. okna, dveře). Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svod dešťové vody nestačí odebírat atmosférické srážky, přičemž vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejeví známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. Toto ujednání se sjednává se souhrnným ročním limitem pojistného plnění 100 000,- Kč a spoluúčastí 5 000,- Kč. U souboru věcí zvláštní hodnoty je spoluúčast snížena na 1 000,- Kč. Pojištění se vztahuje také na škody způsobené zpětným vystoupenutím kapaliny z odpadního potrubí a

Číslo pojistné smlouvy: 8060056015

kanalizace. Toto ujednání se sjednává se souhrnným ročním limitem pojistného plnění 20 000 000,- Kč. Spoluúčasti jsou uvedeny u každého předmětu pojištění samostatně.

Jedna pojistná událost - 72 hodin - v případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události způsobené následkem živelních nebezpečí vichřice, krupobití, záplavy, povodně, zemětřesení, působení tíhy sněhu, budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní události, resp. série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné příčiny během 72 hodin. Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění. V tomto případě se od celkového pojistného plnění odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší z těchto spoluúčastí, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká.

Pojištění se vztahuje i na zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a historické hodnoty (např. štuková výzdoba, nástěnné malby, fresky, plastiky) a na opravy uměleckých děl pevně spojených s budovami (např. soch).

Pojištění se vztahuje i na škody: na budovách a stavbách, které ještě nelze v souladu s obecně závaznými právními předpisy užívat (nezkolaudované budovy a stavby) na budovách a stavbách ve zkušebním provozu na budovách a stavbách v rekonstrukci na budovách a stavbách, které nejsou provozně využívány k danému účelu (např. dočasně opuštěné budovy). Pojištění se vztahuje i na škody na pojištěných věcech, které se v takových budovách a stavbách nachází.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění: 1. Stavby dle seznamu		specifikace předmětu pojištění: soubor vlastních budov a ostatních staveb a částí cizích budov a staveb, vč. oplocení, příslušenství a technologií	
místo pojištění: dle přílohy č. 1	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: nová	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA			
Doplňková živelní nebezpečí			
Povodeň nebo záplava			
Vodovodní škoda			
Zkrat nebo přepětí			
Sklo all risks			

Ujednává se, že pojištění dle VPP Z 2014 č. II odst. 2. se sjednává i pro případ poškození předmětu pojištění působením pojistného nebezpečí vniknutí atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k takovému vniknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí dle VPP Z 2014 č. II. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění dle VPP Z 2014 č. VI. Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 5.000,- Kč.

Odchylně od VPP Z 2014 č. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupením kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku povodně nebo záplavy. Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 20.000,- Kč.

Předmětem pojistného krytí je soubor skel, včetně dveřních výplní, výloh, luxferů, markýz, světelných a nesvětelných reklam vč. neonových, uměleckých zasklení staveb (např. skleněné mozaiky) apod. Pojištění se vztahuje i na nalepené fólie, snímače zabezpečovacích zařízení, reklamní nápisy, malby nebo jiné výzdoby, jsou-li součástí pojištěného skla. Zároveň se pojištění skel vztahuje i na „vnitřní“ skla - např. zrcadla, vitriny, zasklení nábytku apod.

Číslo pojistné smlouvy: 8060056015

předmět pojištění: 2. Náklady na demolice a odvoz stavební sutě		specifikace předmětu pojištění:	
místo pojištění: dle přílohy č. 1	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota:	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA			
Doplňková živelní nebezpečí			
Povodeň nebo záplava			
Vodovodní škoda			

Pojistné krytí zahrnuje i pojištění nákladů na hašení, demolici, odvoz sutě, likvidaci zbytků a následků pojistné události včetně dočasného přemístění majetku

předmět pojištění: 3. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a věcí uvedených v čí. III, odst. 2 a 3 VPP		specifikace předmětu pojištění:	
místo pojištění: dle přílohy č. 1	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: nová	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA			
Doplňková živelní nebezpečí			
Povodeň nebo záplava			
Vodovodní škoda			
Zkrat nebo přepětí			

Ujednává se, že pojištění dle VPP Z 2014 čí. II odst. 2. se sjednává i pro případ poškození předmětu pojištění působením pojistného nebezpečí vniknutí atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k takovému vniknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí dle VPP Z 2014 čí. II. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění dle VPP Z 2014 čí. VI. Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 5.000,- Kč.

Odchylně od VPP Z 2014 čí. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupanutím kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku povodně nebo záplavy. Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 5.000,- Kč.

předmět pojištění: 4. Soubor věcí zvláštní hodnoty		specifikace předmětu pojištění:	
místo pojištění: dle přílohy č. 2	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: obvyklá	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA			
Doplňková živelní nebezpečí			
Povodeň nebo záplava			
Vodovodní škoda			

Ujednává se, že pojištění dle VPP Z 2014 či. II odst. 2. se sjednává i pro případ poškození předmětu pojištění působením pojistného nebezpečí vniknutí atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k takovému vniknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí dle VPP Z 2014 či. II. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění dle VPP Z 2014 či. VI. Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1.000,- Kč.

Odchylně od VPP Z 2014 či. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupanutím kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku povodně nebo záplavy. Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1.000,- Kč.

předmět pojištění: 5. Soubor písemností, obchodních knih, výkresy, plány a projekty		specifikace předmětu pojištění: náklady na znovupořízení dokumentace, archívu apod.	
místo pojištění: dle přílohy č. 1	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota:	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA			
Doplňková živelní nebezpečí			
Povodeň nebo záplava			
Vodovodní škoda			

Ujednává se, že pojištění dle VPP Z 2014 či. II odst. 2. se sjednává i pro případ poškození předmětu pojištění působením pojistného nebezpečí vniknutí atmosférických srážek, tajícího sněhu nebo nečistot do budov, pokud k takovému vniknutí došlo jinak, než působením některého pojistného nebezpečí dle VPP Z 2014 či. II. Tímto ujednáním nejsou nijak dotčeny výluky z pojištění dle VPP Z 2014 či. VI. Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1.000,- Kč.

Odchylně od VPP Z 2014 či. VI odst. 7 písm. e) se ujednává, že se pojištění pro případ působení pojistného nebezpečí vodovodní škoda vztahuje i na škodné události způsobené na pojištěné věci vystoupanutím kapalin z odpadních potrubí, kanalizace a dešťových svodů v důsledku povodně nebo záplavy. Spoluúčast pojištěného se sjednává ve výši 1.000,- Kč.

předmět pojištění: 6. Soubor staveb i věcí movitých		specifikace předmětu pojištění: soubor mobiliáře dle přílohy č. 3	
místo pojištění: katastrální území města Lovosice	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: nová	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA			
Doplňková živelní nebezpečí			
Povodeň nebo záplava			

'Zkratkou „1R“ se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní hranice pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob pojištění“ prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou.

předmět pojištění: 7. Stavba		specifikace předmětu pojištění:! Cyklostezka „ Lovosice - bezpečně na kole“; včetně komunikací, zpevněných ploch a dalšího příslušenství	
místo pojištění: katastrální území města Lovosice; parcely č. 978/3,879/2,2953,869/5,876/12	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní	pojistná hodnota: nová cena	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
FLEXA			
Povodeň nebo záplava			

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem **FLEXA** se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 1. VPP Z 2014.

Pojmem **Doplňková živelní nebezpečí** se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 2. VPP Z 2014.

2. Pojištění odcizení

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Pojištění odcizení VPP K 2014 (dále jen "VPP K 2014"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištění řídí také Doplnkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen "DPP PZK 2014"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění: 8. soubor věcí movitých a staveb		specifikace předmětu pojištění: všechny předměty pojištěné v živelném pojištění	
místo pojištění: dle předmětů pojištěných v PS	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní i cizí	pojistná hodnota: nová	
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	způsob pojištění:¹⁾	spoluúčast:
Pojištění odcizení			
Vandalismus			

Zkratkou „1R“ se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní hranice pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob pojištění“ prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou.

Pojištění zahrnuje odcizení věci krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením a poškození nebo zničení věci v příčinné souvislosti s odcizením věci.

Pojištění zahrnuje také odcizení stavebních součástí budov a staveb, včetně oplocení a příslušenství. Stavební součásti jsou všechny prvky, které tvoří vnitřní i vnější prostor pojištěných budov a staveb.

Zvláštní ujednání:

Požadavky na zabezpečení věcí umístěných v uzavřeném prostoru

Ujednává se, že pro věci umístěné v uzavřeném prostoru, bude vyplaceno pojistné plnění z rizika „krádež“ pouze

tehdy, pokud byly splněny níže uvedené minimální podmínky zabezpečení pro příslušné limity plnění:
* **do 100 000,- Kč** - jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny

* **do 500 000,- Kč** - jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny zámkem s bezpečnostní cylindrickou vložkou

* **nad 500 000,- Kč** - jsou-li pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny bezpečnostním zámkem nebo chráněny EZS s vývodem na pult centrální ochrany

Za „uzavřený prostor“ z hlediska posouzení zabezpečení se bude posuzovat celá budova nebo konkrétní místnost (např. počítačová učebna, kancelář, dílna, laboratoř...). Za uzavřený prostor se zároveň považuje i prostor ze sádkartonových konstrukcí, sendvičových opláštění, jednoduchých opláštění profilovaným plechem apod.

Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí také přivlastnění si pojištěné věci tak, že se jí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem:

* do místa, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo do pojištěné věci se dostal tak, že ji otevřel nástroji, které nejsou určeny k jejímu řádnému otevírání, nebo

* v místě, kde byla pojištěná věc uzamčena, nebo v pojištěné věci se skryl, a po jejím uzamčení se věci zmocnil, nebo

* místo, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo pojištěnou věc otevřel originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil krádeží nebo loupeží.

Zvláštní ujednání pro věci zvláštní hodnoty (umělecká díla)

Ujednává se, že pro věci zvláštní hodnoty, bude vyplaceno pojistné plnění z rizika „krádež“ až do výše 809 000,-Kč, pokud byly pojištěné věci v době pojistné události umístěny v uzavřeném prostoru, jehož vstupní otvory jsou uzamčeny.

Zvláštní ujednání pro věci umístěné na volném prostranství, včetně stavebních součástí

Pro účely tohoto pojištění se krádeží rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství tak, že se jí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem:

* zmocnil se pojištěné věci překonáním konstrukčního upevnění věci, nebo

* zmocnil se pojištěné věci pomocí nástroje nebo nástrojů, nebo

* zmocnil se pojištěné věci z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením a uzamčenými vraty.

Číslo pojistné smlouvy: 8060056015

Zvláštní ujednání pro riziko krádeže vloupáním

Pojištění se sjednává i pro případ odcizení předmětu pojištění „krádeží prostou“, tj. krádeží bez překonání překážky. Sublimit plnění pro škody způsobené „krádeží prostou“ činí 100.000,- Kč.

Zvláštní ujednání pro riziko vandalismu

1. Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození pojištěné věci nebo její části jakýmkoliv znečištěním, malbami, nástřiky (např. spreji a barvami) kresbami, nápisy, polepením apod. Toto ujednání se sjednává se souhrnným ročním limitem pojistného plnění 100 000,- Kč a spoluúčastí 1 000,- Kč.

2. Pojištění vandalismu se vztahuje i na případy, kdy pachatel činu nebyl zjištěn.

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem **Pojištění odcizení** se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění sjednané pro případ vzniku škodné události působením pojistných nebezpečí dle čl. II odst. 1. VPP K 2014.

3. Pojištění elektronických zařízení

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Pojištění elektronických zařízení VPP ELE 2014 (dále jen "VPP ELE 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Odchylně od části A čl. V odst. 1. písm. a) VPP ELE 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na škodné události vzniklé na elektronickém zařízení starším 5 let.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Předmět pojištění: 9. soubor elektronických zařízení, příslušenství	Místo pojištění: katastrální území města Lovosice	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní
Specifikace předmětu dle přílohy č. 4		
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	spoluúčast:
Základní pojištění		
Předmět pojištění: 10. soubor elektronických zařízení, příslušenství	Místo pojištění: katastrální území města Lovosice	vlastnictví předmětu pojištění: vlastní
Specifikace předmětu dle přílohy č. 4		
Pojištění se sjednává pro případ negativního působení pojistných nebezpečí:	horní hranice pojistného plnění (Kč):	spoluúčast:
Základní pojištění		

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem **Základním pojištěním** se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané pro případ poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění v rozsahu dle ČÁSTI A. čl. I odst. 1. VPP ELE 2014.

Číslo pojistné smlouvy: 8060056015

4. Pojištění odpovědnosti za újmu

V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní část Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob VPP ODP 2014 (dále jen "VPP ODP 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na odpovědnosti za újmy všech příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je Město Lovosice:

Seznam pojištěných příspěvkových organizací:

Mateřská škola Resslerova 974, Lovosice

Resslerova 974
410 02 Lovosice
IČ:46772090

Mateřská škola, Sady Pionýrů, Lovosice

Sady Pionýrů 912/43
410 02 Lovosice IČ:
46772111

Mateřská škola Terezińska ul. Lovosice

Terezińska 907
410 02 Lovosice
IČ:46772103

ZŠ Lovosice, Sady Pionýrů 355/2, okr. Litoměřice

Sady Pionýrů 355/2
410 02 Lovosice
IČ:46773461

ZŠ A.Baráka Lovosice, Sady Pionýrů 361/4, okres Litoměřice

Sady Pionýrů 361/4
410 02 Lovosice
IČ:46771816

Základní škola Všehrdova 1, Lovosice

Všehrdova 1 410
02 Lovosice
IČ:46771786

Dům dětí a mládeže ELKO Lovosice, Václavské nám. 1

Václavské náměstí 1
410 02 Lovosice IČ:
46768327

Základní umělecká škola, Přívozní 1036, Lovosice

Přívozní
1036/9 410 02
Lovosice
IČ:62769707

Centrální školní jídelna Všehrdova 924, Lovosice

Všehrdova 924
410 02 Lovosice
IČ:46771948

Kulturní středisko Lovoš v Lovosicích

8. května 13 410
02 Lovosice
IČ:00830186

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Pojištění odpovědnosti za újmu z činnosti a ze vztahu

Pojištění odpovědnosti za újmu se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za újmu způsobenou jinému, a to v rozsahu dle čl. II odst. 1. VPP ODP 2014.

limit pojistného plnění (Kč)	územní rozsah pojištění	spoluúčast
	Česká republika	

* V případě újmy na životě nebo zdraví člověka hradíme:

- Nemajetkové újmy způsobené zásahem do práva poškozeného na ochranu jeho zdraví (např. bolestné, ztížení společenského uplatnění).

- Duševní útrapy manžela, rodiče, dítěte nebo jiné osoby blízké poškozenému v případě usmrcení nebo zvlášť závažného ublížení na zdraví poškozeného.

- Následné finanční škody, které vznikly jako přímý důsledek újmy na životě nebo zdraví člověka (např. ztráta na výděлку, ušlý zisk, náklady léčení, náklady pohřbu apod.).

* V případě újmy na hmotné věci hradíme:

- Škody způsobené na věci jejím poškozením, zničením nebo ztrátou.

- Následné finanční škody, které vznikly vlastníkovu věci nebo osobě oprávněně užívající věc, jako přímý důsledek škody na věci (např. ušlý zisk, náklady na likvidaci zničené věci, půjčovné za náhradní věc apod.).

*V případě újmy na živém zvířeti hradíme:

- Škody způsobené usmrcením, ztrátou nebo zraněním zvířete.

- Účelně vynaložené náklady spojené s péčí o zdraví zraněného zvířete.

- Následné finanční škody, které vznikly vlastníkovu zvířete nebo osobě oprávněně užívající zvíře, jako přímý důsledek škody na zvířeti (např. ušlý zisk, náklady na likvidaci zničené věci, půjčovné za náhradní věc apod.).

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou hasičským záchranným sborem.

Odchylně od článku IV odst. 3. VPP ODP 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu, za níž pojištěný odpovídá osobě, která je v relevantním vztahu k pojištěnému.

Pro příspěvkové organizace Města Lovosice, která jsou vyjmenována v této pojistné smlouvě se ujednává - pojištění odpovědnosti za škodu na zdraví dětí, žáků a studentů těchto zařízení se sjednává bez spoluúčasti.

Pro příspěvkové organizace Města Lovosice, která jsou vyjmenována v této pojistné smlouvě se pro odpovědnost za škodu způsobenou na věcech dětí, žáků a studentů sjednává spoluúčast 0,- Kč,

Odchylně od čl. VI odst. 1. písm. b) VPP OC 2014 se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou strážníky městské policie při výkonu služby, kromě újmy způsobené střelnou zbraní na zdraví nebo na životě. Pro toto pojištění se sjednává roční limit pojistného plnění ve výši 1.000.000,- Kč a spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000,- Kč.

Odchylně od VPP ODP 2014 článku IV odst. 2. písm. a) se ujednává, že pojištění odpovědnosti za újmu se vztahuje i na činnost poskytování sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu oprávnění k poskytování sociálních služeb. Pro toto pojištění se sjednává roční limit pojistného plnění ve výši 10.000.000,-Kč a spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000,-Kč.

Ujednává se, že odchylně od čl. VI odst. 1. písm. b) VPP OC 2014 se pojištění odpovědnosti vztahuje i na újmu způsobenou nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem obce při výkonu veřejné správy v přenesené a samostatné působnosti dle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů. Toto pojištění se vztahuje i na čistou finanční újmu ve smyslu čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014. Pojištění se sjednává s ročním limitem pojistného plnění ve výši 2.000.000Kč a spoluúčastí pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000Kč.

Pojištění se vztahuje i na újmu způsobenou při organizované kulturní a sportovní činnosti nebo veškeré přípravě k ní. Pro toto pojištění se sjednává omezený limit pojistného plnění ve výši 5.000.000 Kč a

spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000Kč.

Pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou na věcech vnesených a odložených na místě k tomu určeném. Pro toto pojištění se sjednává omezený limit pojistného plnění ve výši 2.000.000 Kč a spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000Kč.

Pro odpovědnost za škodu způsobenou na odložených věcech zaměstnanců ve smyslu § 267 a § 268 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, se sjednává roční limit pojistného plnění ve výši 200.000,- Kč a spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 0,-Kč.

Pro pojištění odpovědnosti škodu způsobenou zdravotní pojišťovně vynaložením nákladů na poskytnutou zdravotní péči hrazenou ze zdravotního pojištění při poškození zdraví nebo života v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného (tzv. regres zdravotní pojišťovny) se ujednává sublimit z limitu pojistného plnění ve výši 5.000.000 Kč a spoluúčast ve výši 1.000 Kč.

Pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou orgánem sociálního zabezpečení a z ní vyplývající nárok orgánem sociálního zabezpečení vůči pojištěnému na tzv. regresní náhradu dávek nemocenského pojištění dle ustanovení § 126 zákona č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, se ujednává sublimit z limitu pojistného plnění ve výši 2.000.000.Kč a spoluúčast ve výši 1.000 Kč.

Odchylně od VPP ODP 2014 článku IV odst. 1. písm. e) se ujednává že pojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s provozem přístavišť a přístavního mola. Pro toto pojištění se sjednává omezený limit pojistného plnění ve výši 1.000.000 Kč a spoluúčast pojištěného na pojistném plnění ve výši 1.000Kč.

Pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou znečištěním životního prostředí se ujednává sublimit z limitu pojistného plnění ve výši 1.000.000,-Kč a spoluúčast ve výši 1.000,-Kč. Výluka z pojištění uvedená v čl. IV odst. 1. písm. l) se nemění.

Pojištění se vztahuje i na náklady spojené s vyčištěním nebo dekontaminací.

Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za újmu vzniklou postupně (postupné znečišťování životního prostředí).

Pro účely tohoto pojištění se za **újmu vzniklou postupně** považuje:

- újma nebo její část způsobená bezprostřední příčinou, jež působila déle než 72 hodin,
- újma způsobená fyzikálními, chemickými, popřípadě biologickými vlivy provozu na okolí při jeho běžném standardním chodu či průběhu, nebo
- újma vzniklá v důsledku toho, že pojištěný nebo osoby pro něj činné porušily povinnost stanovenou ustanovením §415 zákona č. 40/1964 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (zejména tím, že pojištěný nebo osoby pro něj činné před vznikem újmy nepřijaly potřebná opatření k zamezení vzniku újmy, ačkoliv o nebezpečí jejího vzniku vzhledem k okolnostem a svým osobním poměrům vědět měly a mohly, nebo tím, že po vzniku újmy nepřijaly potřebná opatření k zamezení zvětšování újmy již vzniklé).

Podmínkou vzniku práva na pojistné plnění je, že pojistná událost byla oznámena pojistiteli do 5 pracovních dnů od vzniku pojistné události.

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu způsobenou:

- znečištěním vzniklým v souvislosti s vrtním, těžbou, údržbou, provozem, držbou nebo vlastnictvím studen či šachet,
- znečištěním životního prostředí nastalým před vznikem pojistné události (staré zátěže),

-jednáním pojištěného, jehož důsledkem je uložení majetkových sankcí poškozenému

Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu vzniklou v důsledku **závažné havárie** podle zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými přípravky a o změně zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 320/2002 Sb., o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů.

Pojištění odpovědnosti za újmu se dále nevztahuje na jakoukoliv povinnost (zejména povinnost nést náklady na preventivní či nápravná opatření) vzniklou či uloženou pojištěnému na základě zákona č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmy a o její nápravě a o změně některých zákonů.

Pojištění odpovědnosti za čistou finanční újmu

V souladu s čl. II odst. 3. písm. a) VPP ODP 2014 se ujednává, že se pojištění vztahuje na právním předpisem

Číslo pojistné smlouvy: 8060056015

stanovenou odpovědnost pojištěného za čistou finanční újmu, kromě schodku na svěřených finančních hodnotách, újmy vzniklé v příčinné souvislosti s obchodováním s cennými papíry nebo újmy vzniklé v příčinné souvislosti s rozhodnutím orgánu obchodní korporace.

limit pojistného plnění (Kč)	územní rozsah pojištění	spoluúčast
	Česká	

Pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu

V souladu s čl. II odst. 3. písm. b) VPP ODP 2014 se ujednává pojištění nemajetkové újmy způsobené neoprávněným zásahem do práva na ochranu osobnosti člověka a z nich vyplývající peněžitou náhradou nemajetkové újmy. Územní rozsah pojištění dle předchozí věty je shodný s územním rozsahem pojištění dohodnutým v této pojistné smlouvě pro pojištění odpovědnosti za újmu.

limit pojistného plnění (Kč)	spoluúčast

Souhrnné limity pojistného plnění: ■

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši **50 000 000 Kč** je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími **vichřice, krupobití, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesení, tíha sněhu nebo námraza, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna**. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny vichřice, krupobití, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a jiných předmětů, zemětřesení, tíha sněhu nebo námraza, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje.

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši **10 000 000 Kč** je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistným nebezpečím **vodovodní škoda**. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny vodovodní škoda, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím vodovodní škoda sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje.

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši **100 000 000 Kč** je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými nebezpečími **povodeň nebo záplava**. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny povodeň nebo záplava, je-li v pojistné smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím záplava, povodeň sjednána v čl. II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje.

Článek III. Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit pojistiteli na tel.: [redacted] nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Odbor klientského centra
Masarykovo náměstí 1458,532 18 Pardubice

Článek IV. Slevy na pojistném

Bonifikace

1. Pojistitel a pojistník sjednávají, že po skončení každého jednotlivého pojistného období pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou bude, pokud o to pojistník ve lhůtě do šesti měsíců od jeho skončení písemně požádá, pojistitelem provedeno za podmínek stanovených v tomto článku pojistné smlouvy vyhodnocení pojištění za poslední uplynulé pojistné období (dále také jen **hodnocené pojistné období**) a podle výsledku tohoto vyhodnocení vznikne pojistníkovi právo na vrácení části jím pojistiteli zaplaceného běžného pojistného za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou za hodnocené pojistné období (dále také jen **„bonus“**). Pokud pojistník nedoručí žádost podle předchozí věty pojistiteli ve lhůtě podle předchozí věty, je vznik práva na bonus, i když by pro jeho poskytnutí byly jinak splněny všechny další podmínky stanovené tímto článkem pojistné smlouvy, ponechán výhradně na svobodné vůli pojistitele a na jeho jednostranném rozhodnutí.
2. **Škodným poměrem** se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí poměr, vyjádřený v procentech, mezi
 - pojistným plněním a rezervou na pojistná plnění, v čitateli, a
 - předepsaným pojistným, ve jmenovateli.
3. **Pojistným plněním** se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí pojistné plnění, na které vznikl oprávněně osobě nárok za pojistné události nastalé v hodnoceném pojistném období pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou a které bylo za tyto pojistné události pojistitelem vyplaceno.
4. **Rezervou na pojistná plnění** se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí rezerva na pojistná plnění stanovená pojistitelem ve smyslu ustanovení § 61 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vztahující se k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou.
5. **Předepsaným pojistným** se pro účely pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou rozumí běžné pojistné za hodnocené pojistné období za pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou ve výši dohodnuté v této pojistné smlouvě před započtením vlivu případného bonusu dle tohoto článku pojistné smlouvy.
6. Bonus nabývá v závislosti na výši škodného poměru následujících hodnot vyjádřených v procentech z předepsaného pojistného:

Výše škodného poměru (v %)	Výše bonusu (v %)
[redacted]	[redacted]
[redacted]	[redacted]
[redacted]	[redacted]
[redacted]	[redacted]

7. Pojistitel provede na základě písemné žádosti pojistníka vyhodnocení pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou za hodnocené pojistné období nejdříve po uplynutí čtyř měsíců od skončení hodnoceného pojistného období a současně nejdříve po uplynutí jednoho měsíce od doručení písemné žádosti pojistníka pojistiteli. Ve stejné lhůtě sdělí výsledky tohoto vyhodnocení, tzn.
 - skutečnost, zda právo na bonus dle tohoto článku pojistné smlouvy pojistníkovi vzniklo či nevzniklo,

- odůvodnění skutečnosti podle předchozí

odrážky

písemně pojistníkovi.

8. Bonus zjištěný postupem podle tohoto článku pojistné smlouvy uhradí pojistitel pojistníkovi bezhotovostním převodem na účet pojistníka uvedený v identifikačních údajích pojistníka v záhlaví této pojistné smlouvy. Bonus vztahující se k hodnocenému pojistnému období je splatný do jednoho měsíce ode dne, kdy pojistitel pojistníkovi odeslal sdělení s výsledky vyhodnocení dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy vztahující se (míněno sdělení) k hodnocenému pojistnému období. Splatnost bonusu dle předchozí věty nenastane, pokud pojistník sdělí pojistiteli nesouhlas s provedeným vyhodnocením dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy; v takovém případě je bonus splatný do jednoho měsíce ode dne, kdy pojistitel pojistníkovi odeslal písemné sdělení s reakcí pojistitele na nesouhlas pojistníka s provedeným vyhodnocením dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy.

9. V souladu s

- ustanovením § 1 odst. 2 občanského zákoníku a

- ustanovením č. XIV odst. 6. VPP OC 2014

pojistitel a pojistník výslovně sjednávají následující pravidla pro vliv pojistných událostí nastalých v hodnoceném pojistném období a oznámených pojistiteli k tomu povinným účastníkem pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou až po uplynutí lhůty splatnosti bonusu (vztahujících se k hodnocenému pojistnému období) podle odst. 8. tohoto článku pojistné smlouvy (dále také jen „**opožděné pojistné události**“) na právo pojistníka na bonus dle tohoto článku pojistné smlouvy:

- a) Pokud po zohlednění vlivu opožděné pojistné události či více opožděných pojistných událostí vzniklo pojistníkovi právo na bonus v jiné, nižší, výši, než v jaké byl bonus pojistitelem pojistníkovi skutečně uhrazen, **je pojistník povinen pojistiteli vrátit rozdíl mezi bonusem, který byl pojistitelem pojistníkovi skutečně uhrazen, a bonusem, na který pojistníkovi vzniklo právo po zohlednění vlivu opožděné pojistné události či více opožděných pojistných událostí.**
- b) Pokud po zohlednění vlivu opožděné pojistné události či více opožděných pojistných událostí pojistníkovi právo na bonus vůbec nevzniklo, ačkoliv ten již byl před tím pojistitelem pojistníkovi skutečně uhrazen, **je pojistník povinen pojistiteli vrátit celý pojistitelem dříve uhrazený bonus.**

Peněžité závazky pojistníka vůči pojistiteli vzniklé podle písm. a) nebo b) tohoto odstavce pojistné smlouvy je pojistník povinen uhradit dle platebních dispozic uvedených v doručené písemné výzvě pojistitele pojistníkovi.

10. Právo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy pojistníkovi nevzniká, pokud v okamžiku odeslání sdělení s výsledky vyhodnocení dle odst. 7. tohoto článku pojistné smlouvy vztahujícího se (míněno sdělení) k hodnocenému pojistnému období pojistitelem pojistníkovi nebude předepsané pojistné vztahující se k hodnocenému pojistnému období řádně uhrazeno pojistiteli.

11. Právo na bonus podle tohoto článku pojistné smlouvy vztahující se k hodnocenému pojistnému období pojistníkovi nevzniká, zaniklo-li pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou před uplynutím hodnoceného pojistného období.


Číslo pojistné smlouvy: 8060056015

Článek V.

Pojistné

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným běžným.

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:

	Pojištění	Roční pojistné
1.	Živelní pojištění	
2.	Pojištění odcizení	
3.	Pojištění elektronických zařízení	
4.	Pojištění odpovědnosti za újmu	
	Součet	9 038 656 Kč

Pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného roku nebo je-li pojištění sjednáno na dobu kratší, tak za pojistné období, které je u takového pojištění rovno pojistné době

Roční pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 pojistného roku

Splátkový kalendář

Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou **se do 27.10.2016 00:00** hodin řídí následujícím splátkovým kalendářem:

Dle zadávací dokumentace umožňuje pojistitel zadavateli výběr mezi ročními, pololetními a čtvrtletními splátkami.

Výše pojistného za další pojistné období se řídí splátkovým kalendářem zasláným pojistníkovi na začátku dalšího pojistného období.

**Článek VI. Závěrečná
ustanovení**

Správce pojistné smlouvy: [REDACTED]

1. Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli následující souhlasy:
 - a) *V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a o rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas se zpracováním osobních údajů, respektive souhlas s využíváním rodného čísla.*
 - b) *V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem provozování pojišťovací činnosti, činností souvisejících s pojišťovací činností, zajišťovací činností.*
 - c) *V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a o změně některých zákonů (zákon o některých službách informační společnosti), ve znění pozdějších předpisů, souhlas k využití podrobností elektronického kontaktu za účelem šíření obchodních sdělení.*
 - d) *V souladu s ustanovením § 128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů, souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům.*

Pojistník byl pojistitelem informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních údajů, identifikaci správce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděleny. Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy.

Pojistník uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli v souladu s ustanovením § 441 a násl. občanského zákoníku, plnou moc k tomu, aby ho zastupoval, jeho jménem právně jednal a tam, kde mu obecně závazné právní předpisy takové právo poskytují, aby jeho jménem požadoval jakékoliv informace od orgánů veřejné moci (např. orgánů činných v trestním řízení, správních orgánů apod.) nebo od jakýchkoliv třetích fyzických či právnických osob (např. zdravotních pojišťoven) nebo aby jeho jménem u zmíněných orgánů a fyzických či právnických osob nahlížel do spisů těmito orgány či osobami vedenými a činil si z nich výpisy či opisy.

2. Pojistník prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich převzetí. Dále pojistník potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvláště uvedenými v dokumentu „Sdělení informací pojistitelem zájemci o pojištění“, která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu § 1753 občanského zákoníku, a souhlasí s nimi. Pojistník také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé.
3. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom místě pojištění pojistná událost na více pojištěných předmětech pojištění působením jednoho pojistného nebezpečí, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčastí sjednaných pro pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu výhodnější podílet se na pojistném plnění všemi dohodnutými spoluúčastmi.
4. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou součástí, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická osoba), pak se všechna pojištění věci či staveb (není-li stavba samostatnou věcí, ale jen součástí jiné věci) sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které jako majetek pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí obchodního závodu pojištěného podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku. Toto ustanovení se však nepoužije pro pojištění přepravovaných věcí sjednané dle VPP HA 2014.
5. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.
6. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 17
7. Přílohy:
 - 1) Seznam nemovitostí
 - 2) Seznam věcí zvláštní umělecké nebo historické hodnoty, starožitností a sbírek
 - 3) Město Lovosice - mobiliář na katastrálním území města Lovosic
 - 4) Město Lovosice - seznam elektroniky a elektronických zařízení

Číslo pojistné smlouvy: 8060056015

- 5) VPP OC 2014
- 6) VPP Z 2014
- 7) DPPPZK2014
- 8) VPP K 2014
- 9) VPP ELE 2014
- 10) VPP ODP 2014

Pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží pojistník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel.

razítko a podpis
pojistníka

V Lovosicích dne
9.10.2015

V Ústí nad Labem dne
9.10.2015

razítko a podpis pojistitele ;

Seznam pojištěných budov a staveb Města Lovosice

č.	využití budovy nebo stavby	adresa budovy nebo stavby	parcela	pojistná částka
1	bytový dům (dům s pečovatelskou službou)	28. října 474/9, Lovosice	146	19 464 000 Kč
2	bytový dům (dům s pečovatelskou službou)	28.října 475/7, Lovosice	147	19 464 000 Kč
3	bytový dům (dům s pečovatelskou službou)	28. října 1200/5, Lovosice	149/3	36 634 000 Kč
4	bytový dům	8. května 1113/17, Lovosice	393/2	25 031 000 Kč
5	bytový dům	Karla Malíčkého 382/16, Lovosice	206	8 305 000 Kč
6	bytový dům (s ubytovnou)	Nádražní 805/18, Lovosice	687	70 908 000 Kč
7	Kotelna plynová K 06	Zižkova ul., Lovosice	509/2	5 112 000 Kč
8	Kotelna plynová K 16 A	ul. Osvoboditelů (28. října), Lovosice	100	15 012 000 Kč
9	Kotelna plynová K21	Kmochova ul., Lovosice	166	4 766 000 Kč
10	Kotelna plynová K 20	Resslova ul., Lovosice	1010/2	10 836 000 Kč
11	Kotelna plynová K 07	Mírová ul., Lovosice	436/4	4 333 000 Kč
12	1. ZŠ s tělocvičnou	Sady pionýrů 355/2, Lovosice	106	162 004 000 Kč
13	3. ZŠ Antonína Baráka (s tělocvičnou a garáží)	Sady pionýrů 361/3, Lovosice	110, 117, 113	95 668 000 Kč
14	4. ZŠ s tělocvičnou	Všehrdova 686/1, Lovosice	122	72 381 000 Kč
15	Informační centrum	Osvoboditelů 109/12, Lovosice	290	9 523 000 Kč
16	Atletika - sklad 1	sportovní areál TJ Lovochemie	976/1	819 000 Kč
17	Atletika - sklad 2	sportovní areál TJ Lovochemie	976/1	1 673 000 Kč
18	Bazény kryté vč.vany + kanceláře u haly Chemik, vč. technologie	Tereziánská ulice (U stadionu), Lovosice	974/3,4	63 627 000 Kč
19	Hala Chemik vč. technologie	Tereziánská ulice (U stadionu), Lovosice	974/3	64 436 000 Kč
20	Bazén venkovní vč. technologie	ulice U Stadionu, Lovosice	987	16 215 000 Kč
21	Budova MU	Školní 406/4, Lovosice	2	23 148 000 Kč
22	Budova MU	Školní 407/2, Lovosice	1, 266/3	90 188 000 Kč
23	Přístřešek u budovy MU	Školní ulice, Lovosice	78/1	430 000 Kč
24	Centrální jídelna	Všehrdova 924/3, Lovosice	116	44 716 000 Kč
25	DM ELKO včetně salóňku v suterénu pod vinárnou Johanka	Osvoboditelů 176, Václavské náměstí 177, 178 a 179 (budova cizí), Lovosice	292, 293, 294, 295 (cizí)	35 735 000 Kč
26	Družina	Školní 470/7, Lovosice	219	14 117 000 Kč
27	Fotbal - sklad 1	sportovní areál TJ Lovochemie	976/1	2 465 000 Kč
28	Fotbal - sklad 2	sportovní areál TJ Lovochemie	976/1	433 000 Kč
29	Fotbal - sklad 3	sportovní areál TJ Lovochemie	976/1	239 000 Kč
30	Fotbal - šatny, restaurace a ubytovna	sportovní areál TJ Lovochemie	979/2	7 832 000 Kč
31	Garáže pro MH	Tereziánská ulice, Lovosice	2868	2 919 000 Kč
32	Gymnázium s tělocvičnou	Sady pionýrů 600/6, Lovosice	111	133 692 000 Kč
33	Yacht Club - rodinný dům	Přívozní 1025/5, Lovosice	305/2	4 890 000 Kč
34	Yacht Club - sklad s garáží	Přívozní ulice, Lovosice	305/1	736 000 Kč
35	Budova MU (bývalý odbor dopravy, ZS ÚK, ZUŠ)	Přívozní 1036/9, Lovosice	304/2	42 589 000 Kč
36	Kaple Prosmyky	Prosmycká ul., Lovosice	71	4 642 000 Kč
37	Elektrorozvodná vč. technologie PC York	Ulice U Stadionu, Lovosice	976/3	1 917 000 Kč
38	Úpravná vody pro venkovní bazén vč. technologie	Ulice U Stadionu, Lovosice	976/4	2 851 000 Kč

39	Kulturní Středisko Lovoš	8. Května 155, 156, 193, Lovosice	393/1,392,408/1	97 347 000 Kč
40	Yacht Club - Loděnice (2x)	Přívozní ulice, Lovosice	305/3	12 866 000 Kč
41	Mateřská školka	Resslerova 974/1, Lovosice	251/2, 251/3, 260	39 713 000 Kč
42	Mateřská školka	Sady pionýrů 912/43, Lovosice	384	32 559 000 Kč
43	Mateřská školka	Terezínská 907/42, Lovosice	480/1,2,3,4,5,6,7	24 832 000 Kč
44	Městská Policie včetně garáže	Osvoboditelů 50/59, Lovosice	81	15 278 000 Kč
45	Pfannschmidtova vila (bývalá poliklinika)	Osvoboditelů 48/55, Lovosice	79	39 511 000 Kč
46	Sběrný dvůr (čištění)	Terezínská 1027/51, Lovosice	905/4	14 881 000 Kč
47	Sběrný dvůr (sklad PHM, dílny, garáž, sklad)	Terezínská ulice, Lovosice	903 SVS, 905/1	15 792 000 Kč
48	Smuteční obřadní síň	Teplická ul., Lovosice (hřbitov)	2213	5 704 000 Kč
49	Garáž u smuteční obřadní síně	Teplická ul., Lovosice (hřbitov)	2214	245 000 Kč
50	Sportovní hala (stará)	ulice U Stadionu, Lovosice	980	29 599 000 Kč
51	Tenis - klubovna, zázemí, šatny	tenisový areál TJ Lovochemie	972/3	3 278 000 Kč
52	Tenis - sklady, včetně plechového	tenisový areál TJ Lovochemie	• 972/3	597 000 Kč
53	Tenis - krytá tribuna	tenisový areál TJ Lovochemie	972/3	816 000 Kč
54	Volejbal - klubovna	volejbalový areál TJ Lovochemie	974/5	641 000 Kč
55	Volejbal - sklad	volejbalový areál TJ Lovochemie	974/5	670 000 Kč
56	Volejbal - šatny	volejbalový areál TJ Lovochemie	974/5	1 685 000 Kč
57	Zdravotní středisko	Školní 476/3, Lovosice	222/1	37 310 000 Kč
58	Zdravotní středisko	Školní 41/1, Lovosice	360	98 040 000 Kč
59	Zimní stadion, ubytovna a tribuny, vč. technologie	U Stadionu 1022/2, Lovosice	981	394 469 000 Kč
60	Nemovitost pro York u ZS vč. technologie York	Ulice U Stadionu, Lovosice	976/6	9 468 000 Kč
61	ZUŠ	Karla Maličkého 418/2, Lovosice	197	10 304 000 Kč
62	Technologické objekty pro budoucí průmyslovou zónu - 2x trafostanice a 2x čerpací stanice odpadních vod	Terezínská ulice, k.ú. Prosmyky a k.ú. Lovosice	342/22 k.ú. Prosmyky, 3001/31, 3001/32 k.ú. Lovosice	4 399 984 Kč
63	Podchod pod komunikací (včetně kovových konstrukcí, skel, krycích a antigrafitových nátěrů, technologie kalového čerpadla a svítidel)	poblíž kruhového objezdu na křižovatce ulic Dlouhá a Osvoboditelů	217/5 a 266/11	4 977 224 Kč
64	Chata rybářů u Labe	poblíž Přívozní ulice, Lovosice (v areálu parku u Labe)	303/2, 303/3	862 000 Kč
65	Veřejné záchodky	Přívozní 1174, Lovosice	304/9	1 522 000 Kč
66	Dílny, garáž, sklad (Tepelné hospodářství města Lovosic)	Žižkova 1122, Lovosice	511/3	13 816 000 Kč
67	Kaple Nejsvětějšího srdce Ježíšova	Siřejovická ul., Lovosice	2489	670 000 Kč
68	Kaple panny Marie Einsiedelské s hrobkou	Teplická ul., Lovosice	2239	246 000 Kč
69	Čistírna odpadních vod	Terezínská ul., Lovosice	2924	974 000 Kč
70	Budova sklenářství (pronajatá)	Terezínská 1123, Lovosice	905/6	3 939 000 Kč
71	Buňka pro skladování	areál koupaliště - ulice U stadionu, Lovosice	987, 986/1, 986/2	104 000 Kč
72	Správa hřbitova	areál hřbitova - Teplická ulice, Lovosice		715 000 Kč
73	Čistírna odpadních vod	areál Yacht Clubu, Přívozní ulice, Lovosice		280 000 Kč

Pojistná částka celkem:

2 037 860 208 Kč

Město Lovosice - soubor věcí zvláštní umělecké hodnoty

c.	předmět pojištění	pojistná částka
1	Grafický list "Duše planoucí" 1998 495x 490 mmm	5 000 Kč
2	Grafický list "Kříž" 1998 495x 490 mmm	5 000 Kč
3	Grafický list "Svár" 1998 495x 490 mmm	5 000 Kč
4	Grafický list "Světlo" 1995 909x 496 mmm	5 000 Kč
5	Grafický list "Poselství" 1995 91 0x 498 mmm	5 000 Kč
6	Vlněný gobelín "Máchovo Jezero"	50 000 Kč
7	Obrazový diptych Adama Valdštejna ml.	60 000 Kč
8	Plastika "Tančící kostky"	73 500 Kč
9	Krajina pod Lovošem	8 000 Kč
10	Vyšívaná vlajka města Lovosice - samet premium	51 585 Kč
11	Insignie města Lovosice včetně kožené kazety	311 793 Kč
12	Obraz "Zátoka"	120 000 Kč
13	Obraz "Kočka" od akademického malíře Zrůstá	40 000 Kč
14	Obraz "Ovčák" od akademického malíře Zrůstá	70 000 Kč
Pojistná částka celkem		809 878 Kč

Místa pojištění:

Insignie města Lovosice včetně kožené kazety (položka č. 11) na území ČR
 Ostatní předměty na adrese Školní 406/4 a 407/2, Lovosice (budova MÚ)

Město Lovosice - soubor mobiliáře na katastrálním území města Lovosic a přilehlých obcí (pojištění na 1. riziko)

Zahrnuje např.:

lavičky, zábradlí, odpadkové koše, kontajnery,
kanalizaci, poklopy od kanalizace, stojany na kola, závory, okrasné venkovní květináče,
vývěsní tabule, dopravní a informační značení, informační mapy, billboardy, reklamní plochy,
plakátovací panely, stojany na informační letáky, informační kiosky,
veřejný rozhlas, varovný informační systém, veřejné a dekorativní osvětlení,
vánoční výzdobu,
kamerový systém včetně příslušenství,
parkovací automaty s výměnnými kasami, se solárním napájením, čtečkou městských karet a dalšího
souvisejícího vybavení a příslušenství,
samostatně stojící rozvodové stanice, kolektory,
hrobky na hřbitově, vybavení hřbitovů, kolombária,
pomníky, památníky, sochy, plastiky, boží muka, pamětní kameny a desky,
kašny, fontány, vodotrysky, pítka,
zastávky MHD,
cyklostezky na katastrálním území města Lovosic a přilehlých obcí (včetně komunikací, živичného koberce,
zpevněných ploch, zábradlí, odpočívadel a dalšího příslušenství),
kotevní prvky mobilních protipovodňových stěn vč. souvisejícího příslušenství,

vybavení sportovních areálů, víceúčelových hřišť a areálů volnočasových aktivit (branky, basketbalové
koše, sítě na volejbal, rohové praporky, umělé plochy hřišť, včetně povrchu atletického sektoru a oválu -
zn. Porplastic, atletické dráhy, antuková hřiště, povrchy ostatních sportovišť, zavlažovací technologie na
fotbalovém hřišti, hokejbalová hřiště, mantinely, tribuny, střídačky a jiné přístřešky, osvětlení, časomíry,
horolezecké stěny, beachvolejbalová hřiště, stoly na stolní tenis, hřiště na minigolf, oplocení, ochranné
sítě, komunikace, okrasné a sadové úpravy apod.),

vybavení dětských hřišť, dětské herní prvky (např. houpačky, kolotoče, prolézačky, házeční stěny,
tabule, pískoviště, plachty na pískovištích) a další příslušenství

Soubor věcí v rámci akce "Revitalizace obytné části ulic Obchodní, Nádražní, U nadjezdu, Okružní
a Tereziánská" (včetně vegetačních úprav, pozemních komunikací, zpevněných ploch, míst na kontajnery
s obvodovými zdi, opěrných zdí, oplocení apod.),

apod.

Místo pojištění: Správní území Města Lovosic a přilehlých obcí, včetně míst, která pojištění oprávněně užívají

Město Lovosice - seznam elektroniky a elektronických zařízení**Kamerový systém na katastrálním území města Lovosic**

c.	specifikace elektroniky	rok pořízení	pojistná částka
1	Vyhodnocovací a monitorovací pracoviště PČR	2008	281 356 Kč
2	Vyhodnocovací a monitorovací pracoviště MP	2008	175 517 Kč
3	Kamerový bod č. 1	2008	391 880 Kč
4	Kamerový bod č. 2	2008	371 899 Kč
5	Kamerový bod č. 3	2008	391 045 Kč
6	Kamerový bod č. 4	2008	372 738 Kč
7	Kamerový bod č. 5	2008	395 209 Kč
8	Kamerový bod č. 6 - Městská ubytovna	2009	315 002 Kč
9	Kamerový bod č. 7 - Penny	2009	281 818 Kč
10	Kamerový bod č. 8 - Zimní stadion	2009	280 163 Kč
11	Kamerový bod č. 9 - Kostelní 906/36	2009	257 410 Kč
12	Server	2009	149 988 Kč
13	Vnitřní kamerový systém pro ubytovnu (6 kamer)	2012	97 468 Kč
Pojistná částka celkem			3 761 493 Kč

Technické vybavení v rámci projektu "Rozvoje služeb eGovernmentu v obcích"

C.	s pec if i kace elektroniky	rok pořízení	pojistná částka
1	Server	2011	263 906 Kč
2	Server	2011	263 906 Kč
3	Diskové úložiště - 22 disků	2011	630 034 Kč
4	Pásková knihovna	2011	214 502 Kč
5	Skříň - stojanový rozvaděč s příslušenstvím	2011	18 382 Kč
6	Záložní zdroj	2011	67 520 Kč
7	Benzínový agregát	2011	134 694 Kč
8	Switsch	2011	136 090 Kč
9	Switsch	2011	136 090 Kč
10	Fortigate	2011	96 862 Kč
11	Fortigate	2011	96 862 Kč
12	Fortianalyzér	2011	119 271 Kč
13	Fortimail	2011	124 814 Kč
Pojistná částka celkem			2 302 933 Kč

Soubor elektroniky - pojistná částka celkem:

6 064 426 Kč

č. Pojistné smlouvy: 8060056015

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Pardubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí čp.
1458,
PŠČ 532 18, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Hradci
Králové, oddíl B, vložka 567
(dále jen „pojistitel“)
Tel.: [REDACTED]

Sdělení informací pojistitelem
zájemci o pojištění

Hlavní předmět podnikání pojistitele: Pojišťovací činnost dle zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění
pozdějších
předpisů

Název a sídlo orgánu dohledu:

Název/jméno a příjmení PZ a kontaktní
údaje

**Pojišťovací zprostředkovatel (dále také "PZ")
jednající jménem pojistitele na základě smlouvy o
zprostředkování pojištění:**

Informace o obsahu pojištění

Pojistitel sjednává pojištění majetku, odpovědnosti a
jiných rizik

- Živelní pojištění
- Pojištění majetku na všechna rizika „ALL RISKS" ■ Pojištění živelního přerušování provozu
- Pojištění odcizení
- Pojištění strojů
- Pojištění elektronických zařízení, které může zahrnovat:
 - Pojištění věcí
 - Pojištění finančních ztrát
- Pojištění strojního přerušování provozu
- Stavebně-montážní pojištění na všechna rizika, které může zahrnovat:
 - Pojištění věcí
 - Pojištění odpovědnosti
 - Pojištění ztráty očekávaného zisku
- Pojištění přepravovaného nákladu, které může zahrnovat:
 - Pojištění věcí movitých
 - Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty
- Pojištění zásilek

podnikatelů a organizací, které může zahrnovat:

- Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob
- Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s poskytováním odborných služeb
- Pojištění určená pro silničního nákladního dopravce nebo zaslátelce, které může zahrnovat:

- Pojištění odpovědnosti silničního nákladního dopravce za újmu na přepravované zásilce
- Pojištění odpovědnosti zaslátelce za újmu
- Pojištění finančních ztrát

- Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu povolání
- Pojištění vozidel, které může zahrnovat:

- Pojištění vozidel
- Pojištění nákladů na půjčované
- Pojištění okenních skel vozidla
- Pojištění zavazadel a přepravovaných věcí
- Pojištění přepravovaných osob, které může zahrnovat:
 - Pojištění pro případ trvalých následků úrazu
 - Pojištění pro případ smrti způsobené úrazem
 - Pojištění pro případ léčení úrazu - denní odškodné

Jednotlivá pojištění nabízejí pojistnou ochranu pro případ:

- poškození, zničení nebo pohřešování hmotných movitých věcí či staveb, zejména v rozsahu vyjmenovaných pojistných nebezpečí, některá pojištění však nabízejí pojistnou ochranu i pro případ jakékoli škodné události, která není vyloučena pojistnými podmínkami či pojistnou smlouvou,
- finančních ztrát způsobených přerušením nebo omezením provozu z důvodu věcné škody ve smyslu předchozí odrážky,
- odpovědnosti za újmu,
- trvalých následků úrazu, smrti způsobené úrazem či pro případ léčení úrazu v pojištění přepravovaných osob.

USTANOVENÍ POJISTNÝCH PODMÍNEK A SMLUVNÍCH DOLOŽEK, O NICHŽ MOHOU EXISTOVAT POCHYBNOSTI, ZDA JE POJISTNÍK MŮŽE ROZUMNĚ OČEKÁVAT

Všechna pojištění mají definovány výluky z pojištění, tedy situace, za kterých z pojištění nevzniká oprávněné osobě právo na pojistné plnění. Výluky jsou obsaženy v pojistných podmínkách v článku nazvaném Výluky z pojištění. Společné výluky pro všechna pojištění jsou obsaženy ve Všeobecných pojistných podmínkách - obecná část VPP OC 2014 (dále jen „VPP OC 2014“), ostatní potom v pojistných podmínkách, kterými se jednotlivá pojištění řídí.

Pojistná nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednávají s čekací dobou definovanou ve VPP OC 2014 v délce 10 dnů. Za pojistné události způsobené povodní nebo záplavou a vzniklé v čekací době, není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění.

Vznik nároku na pojistné plnění ze škodných událostí způsobených odcizením je v jednotlivých pojištěních podmíněn splněním alespoň minimální úrovně zabezpečení předmětů pojištění. Od kvality zabezpečovacích opatření se odvíjí maximální výše pojistného plnění, na které vzniká oprávněné osobě nárok. Většina pojištění definuje minimální požadavky na zabezpečení pro

případ odcizení v Doplnkových pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 nebo v Doplnkových pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014.

Všeobecné informace

Pojistné a poplatky: pojistné je sjednáno jako běžné s pojistným obdobím v délce 1 rok nebo jednorázové, v závislosti na zvolené variantě pojištění. Výše pojistného je individuální a odvíjí se zejména od požadovaného rozsahu pojištění a doby trvání pojištění, je uvedena v nabídce pojištění a následně v pojistné smlouvě. Pojistitel neúčtuje jiné poplatky.

Platba pojistného: pojistné je možné platit na obchodních místech pojistitele, převodem na účet pojistitele nebo prostřednictvím poštovní poukázky. Nestanoví-li pojistná smlouva jinak, je běžné pojistné splatné prvního dne pojistného období a jednorázové pojistné dnem počátku pojištění. V pojistné smlouvě může být sjednáno placení pojistného ve splátkách, se stanovením výše a splatnosti splátek. Pojistitel nevyžaduje zálohy na pojistné.

Informace o daňových předpisech: daňové aspekty pojištění jsou upraveny obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Doba platnosti pojistné smlouvy: pojistnou smlouvu lze uzavřít na dobu určitou či neurčitou což platí i pro sjednání jednotlivých výše uvedených pojištění.

Způsoby zániku pojistné smlouvy resp. pojištění: pojištění může zaniknout zejména z následujících důvodů:

- Uplynutím pojistné doby.
- Marným uplynutím lhůty stanovené pojistitelem pojistníkovi v upomínce k zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části.
- Výpovědí do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy.
- Výpovědí do 3 měsíců od oznámení škodné události.
- Výpovědí do 2 měsíců ode dne, kdy se pojistník dozvěděl, že pojistitel při určení výše pojistného nebo výše pojistného plnění použil zakázané hledisko ve smyslu § 2769 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“).
- Výpovědí do 1 měsíce ode dne, kdy bylo pojistníkovi doručeno oznámení o převodu pojistného kmene nebo o přeměně pojistitele.
- Výpovědí do 1 měsíce ode dne, kdy bylo zveřejněno oznámení o odnětí povolení k provozování pojišťovací činnosti pojistiteli.
- Je-li pojištění sjednáno s běžným pojistným, výpovědí ke konci pojistného období doručenou druhé straně nejpozději 6 týdnů před uplynutím pojistného období.
- Výpovědí pojistitele ve smyslu § 2791 odst. 2., § 2792 nebo § 2793 odst. 1. občanského zákoníku.
- Písemnou dohodou smluvních stran.
- Odstoupením od pojistné smlouvy.
- Zánikem pojistného zájmu, zánikem pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby, dnem zániku pojištěné právnické osoby bez právního nástupce nebo dnem odmítnutí pojistného plnění ve smyslu § 2809 občanského zákoníku.

Praktické pokyny týkající se možnosti odstoupení od pojistné smlouvy:

Od pojistné smlouvy mohou smluvní strany odstoupit dle § 2808 občanského zákoníku. Pojistitel má právo od smlouvy odstoupit, porušil-li pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti povinnost k pravdivým sdělením ve smyslu § 2788 občanského zákoníku a prokáže-li, že by při pravdivém a úplném zodpovězení dotazů smlouvu neuzavřel. Pojistník má právo od smlouvy odstoupit, porušil-li pojistitel povinnost dle § 2789 občanského zákoníku. Právo na odstoupení zaniká, není-li uplatněno do 2 měsíců od okamžiku, kdy smluvní strana porušení povinností zjistila nebo musela zjistit. Smluvní strany si vypořádají závazky dle § 2808 odst. 2 občanského zákoníku. V případě pojistných smluv uzavřených se spotřebiteli jako pojistníky mimo prostory obvyklé pro podnikatelské podnikání je pojistník dále oprávněn odstoupit od pojistné smlouvy ve lhůtě 14 dnů od uzavření pojistné smlouvy podle § 1829 a násl. občanského zákoníku. Právo na odstoupení zaniká, není-li uplatněno v uvedené lhůtě 14 dnů. V případě spotřebitele je lhůta zachována i v případě je-li v této lhůtě oznámení o odstoupení odesláno pojistiteli. Pojistník může v tomto případě využít pro odstoupení od smlouvy formulář pro odstoupení od smlouvy zveřejněný na výše uvedených internetových stránkách pojistitele, který je rovněž dostupný na obchodních místech pojistitele.

Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně. Oznámení o odstoupení od pojistné smlouvy může pojistník zaslat na adresu sídla pojistitele.

Právo platné pro pojistnou smlouvu: pojistitel navrhuje, aby se pojistná smlouva a pojištění v ní sjednaná řídila českým právním řádem.

Způsob vyřizování stížností pojistníků, pojištěných nebo oprávněných osob: v zájmu řádného posouzení jakékoliv stížnosti týkající se pojištění je třeba zachovat písemnou formu (dopis, fax, e-mail) a ve stížnosti uvádět identifikační a kontaktní údaje osoby, která podala stížnost. Případné stížnosti lze zasílat na výše uvedenou adresu sídla pojistitele. Osoba, která stížnost podala, bude bez zbytečného odkladu pojistitelem vyrozuměna o tom, že pojistitel stížnost přijal, jakož i o tom, jakým způsobem a v jaké lhůtě bude vyřízena. Následně pojistitel tuto osobu písemně vyrozumí o vyřízení stížnosti. Není vyloučena možnost obrátit se s případnou stížností na Českou národní banku jako orgán, který vykonává dohled nad finančním trhem, včetně pojišťovnictví.